
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА МЕНАЏМЕНТ 

 

Листа на задолжителни предмети и шема на избор на 

изборните предмети 

Прв семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

2N12 Менаџмент - напредно ниво 8 4+3 

2N22 Стратегиски иновациски менаџмент 8 4+3 

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети од Факултетот)-Група 1 8  

 

Изборен предмет (од листата изборни 

предмети од Факултетот)-Група 1 8  

 Вкупно кредити I сем. 32  

Втор семестар 

Шифра Задолжителни предмети кредити фонд на часови 

2P15 Лидерство и организациски промени 8 4+3 

 

Изборен предмет (од листата на 

слободни изборни предмети 

предложени од секоја единица на 

универзитетот посебно)-Група 2 8  

 Магистерски труд 12  

 Вкупно кредити II сем. 28  

 ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60  

 

 

 

 

Шифра 
Изборни предмети 

НЕПАРЕН СЕМЕСТАР 

ЕКТС 

кредити 

неделен 

фонд на 

часови 

2N01 Бизнис моделирање и иновација на процеси 8 4+3 

2N02 Деловно комуницирање - напредно ниво 8 4+3 

2N03 Е-бизнис менаџмент 8 4+3 

2N04 Економска глобализација 8 4+3 

2N05 Е-маркетинг 8 4+3 

2N06 Маркетинг - напредно ниво 8 4+3 

2N07 Маркетинг истражување - напредно ниво 8 4+3 

2N08 Меѓународен бизнис - напредно ниво 8 4+3 

2N09 Меѓународна трговија 8 4+3 

2N10 Меѓународни бизнис финансии 8 4+3 

2N11 Менаџерска економија 8 4+3 

2N13 Менаџмент со финансиски ресурси 8 4+3 

2N14 Организациска култура и деловна етика 8 4+3 

2N15 Организациски менаџмент 8 4+3 

2N16 Портфолио менаџмент 8 4+3 

2N17 Претприемништво 8 4+3 

2N18 Ревизија - напредно ниво 8 4+3 

2N19 

Современи трендови во бизнис 

информатиката 8 4+3 
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2N20 Управување со ризици во банкарството 8 4+3 

2N21 WEB програмирање 8 4+3 

2N23 Иновации и интелектуална сопственост 8 4+3 

2N24 Банки и банкарски систем 8 4+3 

2N25 Банкарски менаџмент – напредно ниво 8 4+3 

Шифра 
Изборни предмети 

ПАРЕН СЕМЕСТАР 

ЕКТС 

кредити 

неделен 

фонд на 

часови 

2P01 Економетрија - напредно ниво 8 4+3 

2P02 Интернет технологии – напредно ниво 8 4+3 

2P03 Маркетинг комуникации 8 4+3 

2P04 Маркетинг менаџмент- напредно ниво 8 4+3 

2P05 Менаџерско сметководство - напредно ниво 8 4+3 

2P06 Менаџмент информациски системи 8 4+3 

2P07 Менаџмент на мали и средни бизниси 8 4+3 

2P08 Монетарна економија - напредно ниво 8 4+3 

2P09 Пазар на капитал и финансиски институции 8 4+3 

2P10 Право на Европска унија 8 4+3 

2P11 Проектен менаџмент - напредно ниво 8 4+3 

2P12 Стратегиски менаџмент - напредно ниво 8 4+3 

2P13 Управување со обртни средства 8 4+3 

2P14 Финансиско сметководство - напредно ниво 8 4+3 

2P16 Инвестициско банкарство 8 4+3 

 

 

 


